



Infoleht 1/2024

Ühing sai mais uue üheksa liikmelise juhatuse

Juhatusel liikmed tutvustavad ennast järgnevalt:

Kaie Enno - Narva Linnavalitsuse Arhitektuuri- ja Linnaplaneerimise Ameti direktor, tegelen ameti igapäevatöö korraldamisega, vastutan Narva linna arhitektuuri ja linnaplaneerimisega seonduvate otsuste ja tegevuste eest. Olulisimaks tööks on hetkel linna uue üldplaneeringu koostamine, lisaks korraldame ametiga erinevaid arhitektuurivõistluseid ja osaleme oma ametiga erinevates huvitavates linnaplaneerimisega seonduvates teadusprojektides. Üritan mõtestada ja suunata ruumi muutuseid enda ümber läbi planeerimise ja panustada ala väärtustamisele nii igapäevatöös, ühingu ning kutsega seonduvates tegevustes.

Ühingu juhatuses esimees.

Anni Konsap - konsultatsiooniettevõtte Skepast&Puhkim OÜ tegevjuht ning jõudumööda koostan samas ettevõttes ka planeeringuid, räägin kaasa planeerimisvaldkonna edendamises, osalen meetodikate, õigusanalüüside jmt koostamise töös. Ühingu juhatusse kandideerisin peamiselt selleks, et panustada planeerija rolli lahtimõtestamisele ning kutsega seotud tegevustesse. Planeerija roll on meie muutuv maailmas vägagi muutunud, ootused planeerijale on muutunud, segi on strateegilise planeerimise ja detailplaneeringute koostajate rollid. Seega tuleb planeerija piltlikult väljendudes pulkadeks lahti võtta ja uuesti kokku panna.

Maila Kuusik - Tallinna linna strateegiakeskuses, strateegilise planeerimise teenistuses arengu- ja teaduskoostöö koordinaator, ülesandeks peamiselt ülikoolidega ning innovaatilised projektid, mis mõjutavad ka ruumi. Ruumilise keskkonna planeerija kutsekomisjoni esimees, esindan ühingut kutsenõukogus ja oman ruumilise keskkonna planeerija kutset. Ruumilises planeerimises tahaks näha rohkem tervet mõistust, vähem bürokraatiat ja võimekust teha pika vaatega kvaliteetseid planeeringuid. Seda peab toetama nii õigusloome kui haridus.

Ühingu juhatuses aseesimees.

Siim Kuusik - Tallinna Linnaplaneerimise Ameti linnaplaneerija. Peamiseks ülesandeks on Põhja-Tallinna üldplaneeringu koostamine ning erinevatele planeeringutele ja projektidele sisendi andmine linnaosas.

Ühingu juhatuses aseesimees.

Agnes Lihtsa - nõunik Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi ruumilise planeerimise osakonnas, hetkel juhin Harjumaa ning Rapla- ja Pärnumaa maakonnaplaneeringute maavarade teemaplaneeringute koostamist. Ühingu juhatusse kandideerisin, et panustada planeerijate omavahelise koostöö edendamisele.

Pille Metspalu - Olen Planeerijate Ühingu asutajaliige ja ruumilise planeerimisega tegelenud juba – hirmus küll – aastakümneid. Igapäevatööd teen Hendrikson DGE-s üld- ja regionaalplaneeringute osakonna juhatajana. Põnevaid planeeringuid on meil Hendriksonis ridamisi, ise olen hetkel kõige

rohkem rakkes uue üleriigilise planeeringu koostamisega. Püüan ka tudengeid planeerimismaailma tõmmata, annan planeerimisalaseid aineid Tartu Ülikooli geograafia osakonnas. Ühingu on minu jaoks sõpruskond ja samas võimalus planeerimispraktika mõistliku arengu eest seista

Indrek Ranniku – Tartu ruumiloome osakonna valdkonnajuht (üldplaneeringud) kelle tööülesanneteks on linna ruumilise planeerimisega seotud tegevuste suunamine ja kontrollimine.

Liisi Ventsel - detailplaneerija Hendrikson DGE-s ja koostan erineva funktsiooniga detailplaneeringuid üle Eesti. Igapäevatöö põnevaim osa on mitmesuguste ruumiliste väljakutsete lahendamine koostöös erinevate osapooltega. Ühingu juhatusse kandideerin, et saada suuremat vaadet planeerimismaastikule ning toetada ja edendada planeerimisalast valdkonda läbi juhatuse liikme töö.

Tiia Zuppur - Põlva Vallavalitsuse planeerija. Ülesandeks on Põlva valla üldplaneeringu koostamine ning detailplaneeringute koostamise korraldamine. Huvi planeerimise vastu tekkis 1994. aastal, kui riik koostas koos vallaga pilootprojektina Haanja valla üldplaneeringut. Sellest ajast olen järjest enam planeerimisse süvenenud ja võiks öelda, et planeerimisest on saanud minu kirk. Olen ennast planeerimisalal täiendanud ning oman ruumilise keskkonna planeerija kutset.

Üritused

- **Ülemiste planeeringuretk 30. august kell 16.00**

AS Mainor alustas 2005. aastal soodsa asukohaga 36-hektarilise vana tööstusala ümber kujundamist kaasaegseks tehnoloogialinnakuks. Piirkonna muudavad isikupäraseks ajaloolised hooned, mis loovad alale väärrika miljöö ja identiteedi, koos kaasaegsete kvaliteetse arhitektuuriga uushoonetega ning omanäolise maastikukujundusega. Arendaja eesmärgiks on muuta linnak ööpäev läbi toimivaks multifunktsionaalseks linnakuks, kus oleks haridusasutusi, teenindusasutusi ja elamispiindu. Suureks väljakutseks on ligipääsetavus - kuidas vähendada autoga tööle tulijate arvu ja suurendada ühistranspordiga, jalgsi ja jalgratastega saabujate arvu. Ekskursiooni juhiks on Ants Pilving, kes on AS Mainor Ülemiste nõukogu liige ning kes tegeleb piirkonnaga aastast 1991.

Registreerimislingi leiad listi teatest või EPÜ [kodulehelt](#).

- **Ühingu suvepäevad 13.-14. september Peipsi ääres**

Toimub Peipsiääre Vallavalitsuse korraldatud planeerimisalane *workshop* Kallastel. Õhtune seminar ja majutamine on Kadrina mõisas ning 14. septembri seminar Peipsimaa Pärimuskeskuses Kolkjas. Suvepäevade teemad:

- Planeerimisseaduse eelnõu
- Ruumilise keskkonna planeerija kutse andja konkurss
- AESOP (*Association of European Schools of Planning*) kongress Pariisis

Suvepäevadele **registreerimine kestab kuni 12. augustini ja registreerimislingi** leiad EPÜ [kodulehelt](#).

- **Õppereis Hollandisse 09.-12. oktoober**

Külastame Amsterdami linnavalitsuse strateegilise planeerimise osakonda (*Ruimte en Duurzaamheid*) ning käime koos linnaplaneerijatega erinevatel linna arengualadel Amsterdamis ja Rotterdamis. Detailne programm on koostamisel, õppereisile registreerumine on praeguseks lõppenud.

Planeerimisseaduse eelnõu

Planeerimisseaduse eelnõu arutelu toimub ministeeriumi ja juhatuse osavõtul 29. augustil. Ühing on esitanud oma seisukohad seaduse väljatöötamise kavatsusele 2023. aasta septembris, mis on leitavad ühingu kodulehelt (<https://www.planeerijad.ee/uhingu-seisukohad/>).

Planeeringute osakond ning loodav Maa- ja Ruumiamet liiguvad Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumisse

Majandus- ja tööstusministri Erkki Keldo sõnul liiguvad nii planeeringute osakond kui Maa- ja Ruumiamet Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumisse. Üleviimise peamisteks argumentideks on digivaldkonna liikumine Justiitsministeeriumisse, mille tulemusel vabaneb ministeeriumis täiendavat ressursi ning teiseks põhjenduseks on vajadus keskenduda enam majandusele ja tööstusele. Protsess peaks moodustama ühe ahela alates planeerimisest kui lubade väljastamiseni. Eesmärgiks on üle vaadata, mida planeerimises ja menetluses saaks senisest lühemalt teha.

Intervjuud ministriga saate kuulata KUKU raadio 01. augusti saates Sihik <https://kuku.pleier.ee/podcast/sihik>

Tänavaruumi giid

Kliimaministeeriumi algatusel alustab tööd ekspertide rühm, kelle ülesandeks on koostada tänapäevased tänavaruumi põhimõtted. Valmiva tänavaruumi giidiga pakutakse Eestisse sobivaid näidislahendusi ja juhiseid, kuidas planeerida, projekteerida, ehitada ja hooldada tänavaid nii, et need oleksid ohutud, ligipääsetavad ja kliimakindlad. Giidi põhjal uuendatakse ka tänavaruumi standardit. Tänavate kaasajastamisel pannakse senisest enam rõhku vähemkaitstud liiklejatele ja keskkonnahoidlike liikumisviiside soodustamisele. Tähelepanu pööratakse kõigile tänavaelementidele, sh sõidu-, jalgratta- ja kõnniteedele, haljastusele, parkimisaladele ja muudele majadevahelistele ruumidele.

Giid valmib etappide kaupa ning sellele tuginedes alustatakse paralleelselt ka tänavaruumi standardi uuendamisega. Terviklikult avaldatakse giid 2025. aasta suveks kergesti kasutatava ja illustreeritud veebilehena.

<https://www.ruumijuhtimine.ee/eesti-tanavagiid/>

Uus tänavaruumi standard valmib 2025. aasta lõpuks. Standardi töörühmas esindab ühingut Heiki Kalberg.

Planeerija kutse

- Kutsekoda on esitanud ühingule arvamuse avaldamiseks arhitektide ja maastikuarhitektide kutsestandardid. Planeeringutega seondult on arhitektide kutsestandardisse lisandunud ruumivisiooni koostamine ja hindamine ning planeeringute eksperthinnangute koostamine. Maastikuarhitektidele on lisandunud, et diplomeeritud maastikuarhitekt võib iseseisvalt koostada detailplaneeringut kui see ei käsitle riikliku või kohaliku kaitse alla olevat objekti või ala, väärtuslikku maastikku või miljööväärtuslikku ala ning mis vastab tingimustele: on üldplaneeringukohane; ehitusõigus määratakse maksimaalselt kahele krundile ja kahele kuni kahe korteriga elamule koos abihoonetega. Arvamuse esitamise tähtaeg on 16. august.
- Kutsekoja poolt on välja kuulutatud konkurss ruumilise keskkonna planeerija kutse andja leidmiseks. Taotluse esitamise tähtaeg on 14. oktoober.

Ruumilise keskkonna planeerija kutse teema tuleb arutlusele ka septembris toimuvatel suvepäevadel.

- Kutsekoda on koostamas ka ehituse valdkonna uuringut, mis sisaldab ka ruumilise planeerimise osa. Uuringus käsitletakse tööjõuvajaduse ja koolituspakkumise tasakaalu sh tööjõu- ja oskuste vajadust puudutavaid kitsaskohti ja lahendusvariante. Ühing on andnud uuringu tööversioonile tagasisidet juunis. Uuring avalikustatakse eeldatavasti selle aasta septembris-oktoobris.
- **Ruumilise keskkonna planeerija kutse taotlemise dokumentide esitamise tähtaeg on traditsiooniliselt 20. september 2024.**

Täiendõpe

Tartu Ülikoolis on avatud mikroraadiprogramm „Ruumiline planeerimine ja keskkond“. **Registreerumine toimub 3.06 – 21.08.2024.**

Lisaks sellele on võimalik 2024/2025 õppeaastal väljaspool mikroraadiprogrammi võimalik registreeruda üksikainetele ja kujundada oma täiendõppeprogramm ise.

Täpsemat informatsiooni leiate lehelt: <https://geograafia.ut.ee/et/sisu/taiendusope>

Täiendõppe kohta on ministeerium koondanud info aadressil:

<https://planeerimine.ee/koolitused-infopaevad/planeerijaharidus/>

Rahvusvaheline koostöö

Nordregio, Stockholmi Ülikool, VASABi sekretariaat, EPÜ ja ARL (*Academy for Territorial Development in the Leibniz Association*) osalevad projektis „*Baltic Sea Region Planners' Forum for land-based spatial planning*“, mille eesmärk on luua sarnane koostööplatvorm maismaa planeerijatele, nagu on täna mereala planeerijatel. Ühingu roll on muuhulgas korraldada konverents 2025. aastal projekti sihtgrupile. Projekt algab 2024. aasta oktoobris ja kestab 18 kuud. Projekti kontaktisikuks on Agnes Lihtsa.

Ühingu juhatus
august, 2024

Järgmise infolehe osas ootavad ettepanekuid ja mõtteid Tiia ja Maila.